
ZARZĄDZENIE NR 114/2018/P
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC

z dnia 15 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia dokumentacji określającej zasady rachunkowości
w Urzędzie Miejskim w Pabianicach

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 395, 398, 650) w związku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 994) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62) zarządza się, co następuje:

§ 1. Stosownie do:
1) rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1911), zwanego dalej „rozporządzeniem”,

2) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości 
oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 208 poz. 1375),

3) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
ustalania wartości zobowiązań zaliczanych do państwowego długu publicznego, długu Skarbu 
Państwa, wartości zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (Dz.U. Nr 57 poz. 366)

–  ustala się zasady prowadzenia rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Pabianicach w sposób 
określony w załącznikach do niniejszego Zarządzenia:

1) Załącznik Nr 1 – Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych;
2) Załącznik Nr 2 – Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego;
3) Załącznik Nr 3 – Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym:

a) zakładowy plan kont i wykaz kont ksiąg pomocniczych (Załącznik Nr 3a),
b) zasady klasyfikacji zdarzeń na poszczególnych kontach księgowych jednostki budżetowej – 

Urząd Miejski w Pabianicach (Załącznik Nr 3b),
c) zasady klasyfikacji zdarzeń na poszczególnych kontach księgowych dla Budżetu Jednostki 

Samorządu Terytorialnego (Załącznik Nr 3c),
d) zasady rachunkowości i planu kont w zakresie ewidencji podatków, opłat i niepodatkowych 

należności budżetowych (Załącznik Nr 3d),
e) wykaz zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe na informatycznych nośnikach danych 

(Załącznik Nr 3e),
f) opisu systemu przetwarzania danych – systemu informatycznego (Załącznik Nr 3f);

4) Załącznik Nr 4 – System służący ochronie danych i zbiorów w Urzędzie (w tym: dowodów 
księgowych, ksiąg rachunkowych i innych dokumentów stanowiących podstawę dokonanych 
w nich zapisów);

5) Załącznik Nr 5 – Zasady polityki rachunkowości obowiązujące przy realizacji zadań 
finansowanych z wykorzystaniem środków pomocowych z Unii Europejskiej;

Id: 7F7BAFAD-61FD-48D3-A451-7EF09CF640AC. Podpisany Strona 1



6) Załącznik Nr 6 – Procedury - instrukcja w sprawie zasad postępowania w zakresie ustalania 
wymiaru podatków, wprowadzania zmian i dokonywania korekt decyzji podatkowych.
§ 2. Księgi rachunkowe i informacje w nich zawarte należy dostosować do wymogów określonych 

w niniejszym zarządzeniu.
§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 114/2016/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 20 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia dokumentacji określającej zasady prowadzenia rachunkowości w Urzędzie 
Miejskim w Pabianicach wraz z załącznikami, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
Zarządzeniami Prezydenta Miasta Pabianic Nr 143/2016/P z dnia 20 maja 2016 r., Nr 116/2017/P 
z dnia 30 maja 2017 r., Nr 171/2017/P z dnia 29 sierpnia 2017 r., Nr 239/2017/P z dnia 
31 października 2017 r.

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikom, którzy bezpośrednio wykonują lub 
uczestniczą w wykonywaniu obowiązków związanych z ralizacją zadań własnych, zleconych, zadań 
wynikających z zawartych porozumień oraz zadań współfinansowanych z funduszy pomocowych, 
objętych niniejszymi zasadami.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta.
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do dokumentacji 

określającej zasady prowadzenia rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Pabianicach, począwszy od 
dnia 1 stycznia 2018 r. 

 
 

Prezydent Miasta Pabianic

Grzegorz Mackiewicz

Id: 7F7BAFAD-61FD-48D3-A451-7EF09CF640AC. Podpisany Strona 2




